
15. 4. 76 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften Nr. L 101 /51

II

(Nicht veröffentlichungsbedürftige Rechtsakte)

RAT

BESCHLUSS DES RATES

vom 6. April 1976
zur Ernennung der Mitglieder des Beratenden Ausschusses für die ärztliche Aus

bildung und ihrer Stellvertreter

(76/38 5/EWG)

DER RAT DER EUROPAISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Wirtschaftsgemeinschaft,
gestützt auf den Beschluß 75/364/EWG des Rates vom 16 . Juni 1975 zur Einsetzung
eines Beratenden Ausschusses für die ärztliche Ausbildung ^),
nach Kenntnisnahme der von den Regierungen der Mitgliedstaaten vorgelegten Kandida
tenlisten,

in der Erwägung, daß Luxemburg in Anbetracht seiner besonderen Lage als Sachverstän
dige der medizinischen Fakultäten Sachverständige benennt, die von der „Commission
d'homologation pour les diplomes etrangers de medecine" (Beurteilungsausschuß für die
Anerkennung im Ausland erworbener medizinischer Diplome) vorgeschlagen werden —

BESCHLIESST :

Einziger Artikel

Die folgenden Personen werden für den Zeitraum vom 6. April 1976 bis 5 . April 1979 zu
Mitgliedern und Stellvertretern des Beratenden Ausschusses für die ärztliche Ausbildung
ernannt :

A. Sachverständige des Berufsstandes der praktizierenden Ärzte

Mitglied
Belgien : Herr Andre Wynen
Deutschland : Herr Hans-Joachim Sewering
Dänemark : Herr Erik Henrichsen
Frankreich : Herr Autin
Irland : Herr P.A. Farrelly

Stellvertreter
Herr Marc Dekesel
Herr Horst Bourmer
Herr Gunnar Schieler
Herr Pouyaud
Herr Colm Galvin
Herr Bruno Baruchello
Herr Mathias Demoulling
Herr C. Landheer

Italien : Herr Antonino Spinelli
Luxemburg : Herr Guy Meisch
Niederlande : Herr van Nieuwenhuisen
Vereinigtes
Königreich : Herr J.C. Cameron Herr Roger Brearley

(») ABl . Nr. L 167 vom 30. 6. 1975, S. 17.



Nr. L 101 /52 Amtsblatt der Europäischen Gemeinschaften 15. 4. 76

B. Sachverständige der medizinischen Fakultäten der Universitäten

Mitglied Stellvertreter

Belgien : Herr Jozuë Vandenbroucke Herr André Castermans
Deutschland : Herr Eduard Seidler Herr Gerhard Thews
Dänemark : Herr Bent Sørensen Herr Johannes Melchior
Frankreich : Herr Meyniel Herr Rapin
Irland : Herr E.M. O'Dwyer Herr P.N. Meenan
Italien : Herr Alessandro Beretta/Anguissola Herr Raffaello Cortesini
Luxemburg : Herr Fernand Schwachtgen Herr Emile Quiring
Niederlande : Herr van Faassen Herr M.T. Jansen
Vereinigtes
Königreich : Herr Hugh Robson Herr Stanley Clayton

C. Sachverständige der zuständigen Behörden des Mitgliedstaats

Mitglied Stellvertreter

Belgien : Herr Pieter De Schouwer Frau Yvonne Rombouts
Deutschland : Frau Schleicher Herr Eggstein
Dänemark : Herr Jørgen Fog Herr Ernst Goldschmidt
Frankreich : Herr Brunet Herr Pierre Labrousse
Irland : Herr David Mitchell Herr A. Walsh
Italien : Herr Carlo Vetere Herr Vito Di Leo
Luxemburg : Herr Joseph Kohl Herr Fernand Hastert
Niederlande : Herr van Tuyll van Serooskerken Herr G. de Vries
Vereinigtes
Königreich : Herr J.N. Walton Herr John Brotherston

Geschehen zu Luxemburg am 6. April 1976.

Im Namen des Rates

Der Präsident

G. THORN


